
 

 

 

FEDERAÇÃO DE PAINTBALL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
 

 
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 03 DE 01 DE AGOSTO DE 2022 

 

 

 

Tendo em vista a convocação de atletas para reclassificação de ranking 

ocorrida no site desta federação, em 13 de junho de 2022, assim como, a 

necessidade de avaliação dos pedidos realizados no prazo estipulado, o Presidente 

da Federação de Paintball do Estado do Rio de Janeiro, no uso das atribuições que 

lhe confere o art.27 do Estatuto Social, RESOLVE: 

Criar a Comissão de Avaliação de Reclassificação de Ranking com o objetivo 

de avaliar os pedidos de reclassificação apresentados pelos atletas. 

A convite do Presidente, a comissão será composta pelos seguintes 

avaliadores: 

1 – Eduardo Camile Telles Augusto – Presidente da Comissão  

2 – Alex Santana da Silva  

3 – Marcelo Costa 

4 – Maurício Lopes 

5 – Rodrigo Araújo de Oliveira  

 

Rio de Janeiro, 01 de agosto de 2022. 

 
 
 

Eduardo Camile Telles Augusto 
Presidente 


